
HHäässttHHaallllaanndd  22000088  
  
Verksamhetsrapport för år 2008 verksamheter 
  
HHäässttHHaallllaanndd  äärr  
ett regionalt initiativ som syftar till att stödja en hållbar utveckling och tillväxt för hästnäringen genom 
att  

A.  Definiera och beskriva hästnäringen 

B. Möjliggöra för hästnäringen att växa mer accepterat  

C. Bygga en gemensam plattform för hästfrågor i Halland 

  
HHäässttHHaallllaanndd  aarrbbeettaaddee  22000088  eennlliiggtt  ssyyfftteett  mmeedd 

• att utveckla företagandet runt hästen i Hallands län 
• att öka kunskapen kring hästen och hästrelaterad verksamhet i Halland 
• att öka samverkan och förmedla möjligheter mellan aktörer som hanterar frågor 

relaterade till hästverksamhet i Halland. 
 

LLeeddnniinnggssggrruuppppssmmöötteenn  
• Under 2008 har vi haft 3 ledningsgruppmöten 

••  11  mmööttee  mmeedd  SSttoorraa  rreeffeerreennssggrruuppppeenn  ((Uttbbiillddnniinnggssaannoorrddnnaarree  ii  lläänneett,,  LLäännssssttyyrreellsseenn,,  
HHuusshhåållllnniinnggssssäällllsskkaappeett,,  LLRRFF  kkoonnssuulltt,,  KKRRAAFFFFTT,,  AAggrriiaa,,  LLRRFF,,  HHaallllaannddss  RRiiddssppoorrttfföörrbbuunndd,,  
SSttuuddiieefföörrbbuunndd,,  rreepprreesseennttaanntt  ffrråånn  kkoommmmuunneerrnnaa,,  HHaallllaannddss  ttrraavvssäällllsskkaapp,,  RReeggiioonn  HHaallllaanndd,,  
hhäässttfföörreettaaggaarree  oocchh  PPllöönnnniinnggeeggyymmnnaassiieett))  
har hållits under året, den 29 april. Alla lovordade det arbete HästHalland har gjort under 
de år som varit och ville också tydligt se att HästHalland skall finnas kvar. Frågan är bara 
hur vi skall lyckas finansiera det.  

  

wwwwww..hhaasstthhaallllaanndd..ssee..    
• Hästföretagarguiden betjänar nu 53 hästföretagare 
• Ambitionen är att det skall hända något på portalen åtminstone ett par gånger i veckan. 
• En omstrukturering av portalen utifrån de målgrupper vi definierade i vår arbetsplan är 

genomförd. 
• En genomgripande genomgång av innehållet och upplägg av kategorier för att det skall bli 

lättare att hitta rätt har skett av Kicki Linell som varit halvtidsanställd för detta uppdrag under 
6 månader.  

• En tydligare bild av vad HästHalland är, historien och vad HästHalland arbetar med har tagits 
fram och ligger direkt under startsidan. 

• En diskussion om hur hemsidan kan förändras har påbörjats och skall drivas under 2009. 
• Vi ligger nu på antal besökare runt 100 per dag. 



NNäärriinnggsslliivv  
• Marknadsföring av hästföretagarna i länet, genom www.hasthalland.se. 
• Nätverket för hästföretagare i länet har haft två möten under året.  6 maj i Kungsbacka 

med innehåll: Framgångskoncept i ditt hästföretagande. 1 dec med innehåll: HästHalland har 
verkat under tre års tid. Vad har hänt och vad har inte hänt? 

• Medverkat inför upplägg och på mötet för föreningen Ridled Halland för att reda ut om 
det finns någon förening och vilka drivkrafterna är för att gå vidare inom detta område i 
Halland. Slutsatsen av de som medverkade på mötet är: Ingen förening finns alltså finns 
heller ingen ansvarig för Ridled Halland i länet. Det betyder att initiativ för att göra något 
kring Ridled Halland måste komma utifrån privata, enskilda, egna drivkrafter där sådana 
finns, i länet. 
 

KKoommppeetteennssuuttvveecckklliinngg  
• Två studiecirklar har genomförts under året. Inom området ekonomi, 5 träffar under 

våren och inom området marknadsföring, 5 träffar under hösten. Båda har haft 
”Hästföretagaren” av Lars Gösta Nauclér och Arne Olofsson som baslitteratur. Flera 
gästföreläsare har varit kopplade till kurserna som har avhållits kvällstid under ledning av 
Agneta Åkerberg.  
 

SSeemmiinnaarriiuumm  
• 1 oktober genomförde HästHalland tillsammans med Hästen i Skåne och HIR Malmöhus 

ett heldagsseminarium för hästföretagare. 4 av de mest framgångsrika hästföretagarna i 
landet inom 4 olika verksamhetsområden fanns med på scenen för att berätta om sitt 
företagande. Dagen var välbesökt, ca 80 talet hästföretagare fanns med. Vi fick väldigt 
positivt gensvar för innehåll och genomförande. Mycket lyckat! 

  
PPrroojjeekktt  

• Projekt ”Upplevelser till häst på ridleder genom Halland” är ett samverkansprojekt 
för olika företagare för att bygga kluster på de ställen där engagemanget för detta finns i 
länet. En hel del arbete inom detta projekt har genomförts under året. Ett tydligt kluster 
finns i Hallands inland och sträcker sig genom tre kommuner i länet; Falkenberg, Varberg 
och Hylte. Här innefattar arbetet till stora delar planering av ridslingor, kontakter med 
markägare. Ett par andra kluster är i sin linda, ett kring Hallandsås och ett i de inre 
delarna av Halmstad kommun. Agneta Åkerberg arbetar till största delen med detta 
projekt.    
  

PPllaanneerraarr  iinnfföörr  22000099  
• Nya kompetensutvecklingar inom området marknadsföring, ekonomi, ditt eget företag.  
• En dag eller ett par dagar runt att starta hästföretag.  
• Seminarium kring företagandet med häst inom området upplevelse, turism. 
• Planerar tillsammans med växtodlarna att genomföra en kompetensutveckling av 

lantbrukare som vill satsa på att odla vall för hästhö/silage 
• Gått in med ansökan till SLF kring ett projekt för att undersöka möjligheter och 

dagsstatus vad gäller omhändertagandet av hästgödsel i länet. Innefattar även hur man 
väcker intresse hos entreprenörer inom detta område.  

 

SSaammhhäällllee  
• Referensgrupp för kommunerna där alla kommuner i länet finns representerade.  



• 3 möten har hållits 2008, två i Falkenberg och ett i Varberg. Vid senaste mötet fick vi två nya 
medverkande i gruppen, Näringslivscheferna från Kungsbacka kommun och Hylte kommun. 
Inriktningen på gruppens samtal blev tydligare mot näringsliv.   

• Information hos kommunerna om vad HästHalland är och hur vi arbetar, har under året 
genomförts enligt nedan.  

1. Kungsbacka kommun för samtal med Näringslivschefen och Kultur och 
Fritidsrepresentant i kommunen 

2. Hos KSAU i Kungsbacka kommun för info om HästHalland 
3. KSAU Laholms kommun för info om HästHalland 
4. KSAU i Falkenbergs kommun 
5. KSAU i Varbergs kommun 
6. Samhällsplaneringspolitikerna i Falkenbergs kommun 
7. Näringsliv, Samhällsplanering och Miljö och Hälsa politiker och Näringslivschef i 

Hylte kommun.  
• Seminarium heldag ”Hästen betydelse i folkhälsoarbetet” 28 nov. i Varbergs Folkets 

Hus. Samarrangemang med Region Halland.  
Målgrupp: Länets politiker och tjänstemän inom de offentliga förvaltningarna  
Denna dag blev väldigt uppskattad och omtyckt hos de ca 50 deltagarna och inspirerade till 
vidare handling inom området.  

• Möten med företrädare från andra regioner för att dela erfarenheter kring arbetet med de 
tvärsektoriella hästfrågorna. 

• Föredrag och möte på Jordbruksdepartementet kring hästen i samhällsplaneringen för 
att föra frågorna uppåt och sprida hur vi arbetar med detta i Halland. 

• Medverkat på KSLA kring Hästen i samhällsplaneringen med hela Sverige representerat. 
• Planering inför och föredrag på IDA mässan, Scandinavium, för kommunernas politiker och 

tjänstemän i Sverige kring ”Hästen i samhällsplaneringen”.  Ca 50 deltagare. 
 
PPllaanneerriinngg  

• En del möten för att eventuellt möjliggöra projekt inom arbetet med 
Samhällsentreprenörskap har genomförts under året. Dels i KK stiftelsen regi i Malmö, 
dels några möten för projektansökan och forskningsansökan på Halmstads Högskola.  

• Region Hallands Folkhälsoavdelning har kontaktat för vidare planering kring hur vi 
konkretiserar kunskapen från seminariet ”Hästens betydelse för folkhälsan” och överför 
till handling i Halland. Kommer att kalla till möte i början av 2009 för planering.  

 

HHäässtthhåållllaarree  
  

• Funnits med och informerat om HästHalland på Tvååkersgillet en kväll på 
Munkagårdsgymnasiet 

 

AAllllmmäänntt  
• Agneta Åkerberg och Kicki Linell anställdes på korttidsbasis i mars 2008. 50 % 

tjänst för var och en. Kickis huvudsakliga arbetsuppgift var att ta hand om hemsidan, 
strukturera om och uppdatera. Agnetas huvudsakliga arbetsuppgift har varit att leda 
projektet ”Upplevelser till häst…” Agneta har även varit en stark resurs vid de 
kompetensutvecklingar som HästHalland har genomfört under 2008. Agneta finns 
kvar över till 2009 och kommer fortsatt att ha kvar ansvaret för projektet ”Upplevelser 
till häst…” då detta projekt löper till hösten 2009. Kicki avslutade sin anställning efter 
6 månader.  



• Resa till Sandefjord i Norge för information under två dagar kring Interregprojekt och 
olika projektsök. Studera och sätta sig in ansökningsförfarande.  

• Enligt statistiken finns det i dagsläget runt 450 hästföretagare i länet.  
 

PPrroojjeekktt  oocchh  öövvrriiggaa  uuppppddrraagg  
”Regionala nav i nationell samverkan för uthållig utveckling av hästsektorn” 
Ett nationellt projekt med medel från Jordbruksverket 

• Flera möten under året på olika platser i landet med de som driver projekt inom/för 
hästsektorn i övriga landet för att diskutera framgångsfaktorer för den modell som 
skulle tas fram i projektet.  

• Flera möten i Stockholm med företrädare för HNS Hästnärings Nationella Stiftelse 
som har varit samverkanspart i projektet. 

• En rapport framtagen. 
 
”Framtidsspaning om hästsektorn”  
Ett nationellt uppdrag från Jordbruksverket där Elisabeth funnits med som kompetens. 

• Arbetat tillsammans med Firma Margareta Ivarsson med framtidsfrågor för sektorn i 
Sverige i  ”Framtidens hästsektor – 2017” i det uppdrag hon har fått av 
Jordbruksverket att ta fram tre framtidsscenarier kring hästsektorn. Resor runt i landet för 
att intervjua folk eller grupper har genomförts till Luleå, Flyinge, Skara, Stockholm, 
Malmö, Uppsala, Alnarp, m.fl. En hel del omvärldsbevakning har också gjorts. 
Scenarierna presenterades på ett nationellt seminarium på Hovstallet i Stockholm i maj 
2008 där bland annat Region Hallands ordförande och Hushållningssällskapet Hallands 
VD medverkade. En rapport är framtagen. 
Läs mer på www.hasthalland.se eller på Jordbrukverkets hemsida. 

Föredrag 
• Föredrag på Elof Lindälvs gymnasium för sista års elever som har valt häst som 

inriktning, även några KomVux elever, rektor och annan personal fanns med. Ämne 
”Företagsmöjligheter och framtid inom yrkesområdet häst i Halland”  

• Föredrag på Axevalla travbana för elever och personal kring ”Häst-Sverige organisation”    
 


